sentença proferida pelo Juízo da 7ª Vara Cível da Comarca de Cuiabá/MT, que julgou parcialmente procedente a Ação
de Cobrança de Seguro Obrigatório DPVAT proposta por FELÍCIA RODRIGUES DE SOUZA condenando a Seguradora
ao pagamento da indenização no valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Em suas razões recursais, a Seguradora Apelante sustenta que a sentença deve ser reformada para afastar a
indenização, uma vez que o acidente ocorrido não é abrangido pelo Seguro DPVAT, pois ocorreu após a freada do